- cennes. Voy. Montreuil-sous-Bois.
- Monstereul-sur-la-Mer. Voy. Montreuil-sur-Mer.
- Monsterroys (le sire de). Voy. Montellays (le sire de).
- Monstieviller. Voy. Montivillier.
- Monstrell-sur-la-Meer. Voy. Montreuil-sur-Mer.
- Montagu (William de), comte de Salisbury, I, 265 et n. 3, 297; II, 182 et n. 6, 289, 357 n. 3.
- Montaigu (Gilles-Aycelin de), chancelier de France, I, 143 et n. 4, 157.
- Montalais (Hugues de), évêque de Saint-Brieux, puis cardinal, II, 8 et n. 2, 329 et n. 10, 340; III, 138.
- Montalban. Voy. Montauban.
- Montargis (Loiret), II, 43, 363, 369, 371; III, 18.
- (religieuses encloses de), III, 223.
- Montauban (Ille-et-Vilaine).
- (administrateur de l'évêché de). Voy. Bernard (Arnaud).
- (Olivier, seigneur de), II, 184.
- (Tarn-et-Garonne), II, 111 n. 2; III, 206.
- Montbazou (Indre-et-Loire), I, 71 n. 2.
- Mont-Cassel (le), III, 27 n. 4.
- Montcel-le-Pont-Sainte-Maxence (religieuses de), III, 223.
- Montcontour (Vienne), II, 164 n. 6.
- Mont d'Or (le), III, 31 n. 1.
- Montech (Tarn-et-Garonne), II, 111 n. 2.
- Montefiascone (Italie), II, 59 et n. 4.
- Montellays ou Montrelais (le sire de), II, 184.
- Montereau-faut-Yonne (Seine-et-Marne), I, 164, 168 et n. 2, 3, 170 n. 1, 179 n. 2.
- (capitaine du château de). Voy. Bordes (Guillaume des).
- Montereau-faut-Yonne (château de), I, 181.
- Montereil. Voy. Montreuil-sous-Bois.
- Montereil-sur-la-Mer. Voy. Montreuil-sur-Mer.
- Monterel ou fort d'Yonne. Voy. Montereau.
- Montereuil-sous-Bois (fabrique de l'église de), III, 190.
- Monterrey (Espagne), II, 23 n. 2.
- Monteruc (Pierre de), cardinal, II, 323 et n. 3.
- Monteruel. Voy. Montereau.
- Montfort (Jean IV ou V, comte de), duc de Bretagne, I, 29 n. 5, 50 n. 2, 285, 286, 326, 327; II, 5, 6 et n. 1 et 5, 7, 8 et n. 2, 17 et n. 4, 24 et n. 2 et 3, 25, 168, 169 et n. 4, 171, 173, 183, 285 n. 1, 299 n. 6, 349, 350 et n. 2, 351 et n. 1 et 2, 352, 353 et n. 2, 356 et n. 2, 357 et n. 1, 2 et 3, 358 et n. 1, 359, 360 n. 2, 363 et n. 1, 364 et n. 1, 2 et 3, 378 n. 4, 379 et n. 5; III, 3, 7, 56, 60, 61 et n. 1, 178, 213-219.
- (comté de), III, 7.
- (parti de), I, 286-287.
- (Raoul, sire de), II, 184.
- Montfort-l'Amaury ou Montfort (comté de), I, 29 n. 4 et 5, 285, 290; II, 24 n. 3.
- (comte de). Voy. Boulogne (Jean de), Cerda (Charles de la), Montfort (Jean IV ou V), duc de Bretagne.
- Montgascon (seigneur de). Voy. Boulogne (Jean de).
- Montiel (Espagne), II, 68 n. 4, 69 et n. 4, 70 n. 1.
- (château de), I, 163 n. 1.
- Montivillier (religieuses de), III, 196.
- Montlehery. Voy. Montlhéry.
- Montlhéry (Seine-et-Oise), I, 88 et n. 2, 159 et n. 3, 256.
- Montleshun. Voy. Montlezun.
- Montlezun (Guillaume-Arnaud